У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                 О гарантиях прав и свобод граждан

                      в Российской Федерации

     В целях  обеспечения  реализации  прав   и   свобод   граждан,

предусмотренных Законами Российской Федерации "О реабилитации жертв

политических репрессий" и "О выплате пенсий  гражданам,  выезжающим

на  постоянное  жительство  за  пределы Российской Федерации",  и в

связи с поступившими обращениями Комиссии по  правам  человека  при

Президенте Российской Федерации граждан Мильштейна С.  И. и других,

руководствуясь частью 2 статьи 80 Конституции Российской Федерации,

п о с т а н о в л я ю:

     1. Правительству  Российской   Федерации   в   месячный   срок

утвердить:

                                 1)

     во исполнение статей 16 и 16   Закона Российской Федерации  "О

реабилитации  жертв  политических репрессий" - Положение о возврате

незаконно конфискованного,  изъятого или вышедшего  иным  путем  из

владения в связи с репрессиями имущества,  возмещении его стоимости

или выплате денежных компенсаций и Порядок выплаты пострадавшим  от

политических репрессий денежных компенсаций и их перерасчета;

     в соответствии со статьей 3  Закона  Российской  Федерации  "О

выплате  пенсий  гражданам,  выезжающим на постоянное жительство за

пределы Российской Федерации" - Порядок выплаты  пенсий  гражданам,

выезжающим   на   постоянное   жительство   за  пределы  Российской

Федерации.

     2. Контроль  за  исполнением  настоящего  Указа  возложить  на

Председателя Правительства Российской Федерации.

     3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     22 июня 1994 г.

     N 1324